ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу возможности установления условно разрешенного вида использования «Обслуживание автотранспорта» земельному участку, расположенному по адресу: Смоленская область, г. Дорогобуж, ул. Чистякова.

Дата заседания комиссии: 18 сентября  2017 года
Время начала заседания: 10:00 ч.
Всего присутствовало:  11 человек

Председательствующий: Мартынов А.В.– заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский район»  Смоленской области – управляющий делами

Секретарь: Козлова Н.В. — ведущий специалист комитета по  жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

Присутствовали: 13 человек – список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 	Рассмотрение вопроса об установления условно разрешенного вида использования «Обслуживание автотранспорта» земельному участку, расположенному в зоне жилой застройки «Ж-3» по адресу: Смоленская область, г. Дорогобуж, ул. Чистякова.

СЛУШАЛИ:

Козлову Н.В. - ведущего специалиста комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области – секретаря комиссии:
- Уважаемые присутствующие, вопрос об установлении условно разрешенного вида использования «Обслуживание автотранспорта» земельному участку, расположенному в зоне жилой застройки «Ж-3» по адресу: Смоленская область, г. Дорогобуж, ул. Чистякова рассматривается по заявлению собственника земельного участка с кадастровым номером 67:06:0010226:927 с разрешенным использованием «под объект торговли» Гуляева А.В. Причина изменения вида разрешенного использования земельного участка в том, что использовать его в соответствии с установленным видом использования невозможно, так как большую  его площадь занимают охранные зоны инженерных коммуникаций, в пределах которых не допускается строительство капитальных объектов. Поэтому собственник земельного участка решил использовать его в других целях, а именно как парковочные места для автомобильного транспорта.

Мартынов А.В. -  заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский район»  Смоленской области, председатель комиссии:
- Коллеги, прошу высказать свое мнение по этому вопросу.

Корначева С.А. – председатель комитета по имущественным и земельным правоотношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области:
- Возражений нет.

Косенкова Т.Н.  жительница города Дорогобужа:
– Нет, возражений нет.

Мартынов А.В. -  заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский район»  Смоленской области, председатель комиссии:

- Есть ли у присутствующих вопросы? Если нет, то предлагаю голосовать за следующее решение:
	Одобрить установление условно разрешенного вида использования «Обслуживание автотранспорта» земельному участку с кадастровым номером 67:06:0010226:927, расположенному в зоне жилой застройки «Ж-3» по адресу: Смоленская область, г. Дорогобуж, ул. Чистякова.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» — 9 человек.
«Против» — 2 человек.
«Воздержались» — 0.

РЕШИЛИ:
Одобрить установление условно разрешенного вида использования «Обслуживание автотранспорта» земельному участку с кадастровым номером 67:06:0010226:927, расположенному в зоне жилой застройки «Ж-3» по адресу: Смоленская область, г. Дорогобуж, ул. Чистякова.

Председательствующий      					                                   Мартынов А.В.

Секретарь								                                       Козлова Н.В.

СПИСОК ПРИСУТВУЮЩИХ
на публичных слушаниях по вопросу возможности установления условно разрешенного вида использования «Обслуживание автотранспорта» земельному участку, расположенному по адресу: Смоленская область, г. Дорогобуж, ул. Чистякова.

1. Базулева С.А.
2. Барановкая Л.И.
3. Гады М.М.
      4. Волкова М.О
      5. Козлова Н.В.
      6. Корначева С.А.
      7. Косенкова Т.Н.
      8. Логинова Е.А.
      9. Мартынов А.В.
      10. Осипова Н.А.
      11. Рогожкина Ф.М.
      12. Спиридоненкова Т.В.
      13. Ходоцкая Е.
      14. Шиманская Н.
      15. Шорина А.А.